Nycod Escoffier

Item discretus vir Nycodus Escofferii, notarius et burgensis Melduni, etatis 
quinquaginta annorum et memorie quadraginta vel circa (,. , f °  4 0 ...) Qui dicit 
et deponit ut sequitur. 15

1/14. Et primo super decimo quarto predictorum articulorum articulo 
incipiente «Item et quod prêter iuris communis disposicionem etc.», idem 
testis examinatus et interrogatus, demptis clausulis, repulsis, obmissis eciam 
/ f °  40 v° / de voluntate producentis omnibus aliis precedentibus articulis, dicit 
et deponit se tantum scire et verum esse de contentis in dicto decimo quarto 20 
capitulo quod si pater donator donaverit de presenti, sive sit donacione causa 
matrimonii sive inter vivos vel in prerogativam, aliqua bona inmobilia et se de 
eisdem bonis devestierit, ipso casu dictus donatarius efficitur fuitque et est 
proprietarius de presenti bonorum sibi donatorum ex consuetudine patrie et 
baillivatus Vuaudi ; si vero talis donacio sit ambulatoria, dicit quod, casu in 25 
tali donacione adiecto evento, efficitur ipse donatarius dominus rerum et 
bonorum sic sibi donatorum, secundum mores, usus et consuetudines patrie 
Vuaudi, in qua patria situm est castrum Grandissonis cum pertinenciis suis, 
que patria regitur consuetudine. Interrogatus de causa sue sciencie, videlicet 
qualiter ipse testis scit deposita per eum, dicit quia sic vidit uti et usus est ipse 30 
loquens et suo videre et iudicio ita uti debet. ( ... f °  4 1 . Interrogatus si ipse 
testis viderit alias fuisse factas similes donaciones de quibus deponit, respondet 
quod ipse testis loquens vidit quamplures donaciones factas de presenti et inter 
vivos, que habuerunt locum et habere debent si fuerint facte cum clausulis in 
talibus requisitis, sed non vidit aliquas donaciones factas in prerogativam sive 35 
contemplacione matrimonii de quo recordetur ad presens. ( ... f °  41 v°...)
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Interrogatus an de consuetudine patrie et baillivatus Vuaudi quando est facta 
donacio que vindicat sibi locum per mortem donantis in personam donatarii, 
an incontinenti facta ipsa donacione et vivente ipso donante efficiatur donata- 
rius ipse dominus ipsarum rerum donatarum et transeat possessio in ipsum, 
respondet quod talis donatarius, casu evento, efficitur et est dominus rerum 
sibi donatarum, sicut predeposuit ; de possessione vero dicit se nescire deponere. 
( ...)  Interrogatus / f °  42 / et nunquid ille qui tenet rem et possidet et percipit 
fructus et emolumenta ipsius rei et in suos proprios usus convertit paciffice 
et quiete, ita quod non tenet[ur] fructus ipsos nec emolumenta unquam 
restituere, dicitur de consuetudine ipsius rei possessor, dicit et respondet 
quod suo videre ille qui tenet rem suo proprio nomine et non alieno dicitur 
esse possessor dicte rei ; et aliud nescit nec aliter sciret deponere super con
tentis in dictis interrogatoriis. ( . . .)  Interrogatus qualiter scit quod dicta patria 
Vuaudi regatur consuetudine, dicit quod vidit et ita dicitur palam et publice. 
Et factis ( ...)